poena punitur. si non ductus sceleris conscientia id faciat. vt est com. opi. Sed doloris impatientia. Bonacoff.
 Mortuus aliquis. qui à pluribus fuit percussus. & constare non potest. ex cuius vulnere decesserit. nullus ad mortem con-
 demnatur. vt est com. opi. Cherianus in suo communium opi. ver. mors. Bonacoff.
 Mortuus post delicti confessionem. vel conuictus vel con-
 demnatus ante executionem mortuus. vel naturali morte. vel sibi mortem consciiuit. omino est puniendus poena. qua me-
 rebatur. si non fuisset mortuus. Et ita seruatur. si pendet proces-
 sus. alias secus. Clar. q. 38. ver. sed hic incidenter. vide omni-
 no Fran. Mar. deci. Delphi. 756. Et an sententia contra defun-
 ctum ferri possit? Idem deci. seq. Et an si moriatur accusatus ante sententiam perimatur incidium? ibi deci. 659. & in seq. vsq; ad deci. 777. 764. & pluribus. seq. Bonacoff.
 Morientis assertioni in suimet ipsius damnum. non & in al-
 terius fraudem fides adiungitur. commune aiunt Marc. Ant. de iudiciis. nu. 303. I. Clar. in practica §. vlt. q. 52. ver. potest etiam. E. Suarez.
 Morienti creditur solum ad sui preiudicium. & non alte-
 rius. Blanc. de iudiciis. nu. 303. communem dicit. Bonacoff.
 PRO. Mos maiorum seruandus est. l. more maiorum. ff. de iurisd. om. iud. l. hac consultiissima. C. qui test. fac. poss. vel non. Bellon.
 PRO mores quos quis in se approbat. non potest in alio re-
 probare. l. in arenam. C. de inof. test. Bellon.
 Motus primi non sunt in potestate hominis. 6. dist. c. pēfā. de peni. diu. 2. c. scēfā. & c. temperatio. fcl. in c. 1. de hare. sac. l. quod calore. ff. de reg. iur. P. Andora.
 Multa non irrogatur nisi ob veram contumaciam. nam fi-
 ctus contumax multari non potest. Bar. in l. vnica. §. si. incip. hoc iudicium. nu. 4. ver. & ex hoc dicebat. ff. si quis ius dicen. non obtemperat. Et dicit ibi Alex. de imo. n. 11. & 12. ita commu-
 niter doct. afferere. Idem inquit marant. in trac. de ordi. iud. in 6. part. de contuma. nu. 9. & in tit. de app. in 2. actu. nu. 277. ver. sic. illa ergo. Cagn. in d. l. vnica. §. si. nu. 20. pulchrē & copiose per multas adductas. allegaciones Rol. à Valle. in conf. 47. nu. 16. 17. 18. cum seq. & nu. 62. in 2. Tomo. conf. kirchouius.
 Multa geminata. Quando officialis vno contextu multi-
 plicat impositionem multa. non omnes exigi possunt. sed vna tantum. scilicet maior. per quam videtur à minori recede-
 re. leos. C. de modo multā. fcl. spec. in tit. de contuma. §. nunc dicamus. ver. sed pone index. Alb. in 2. parte ita. q. 34. exor-
 dien. 5. q. Quod enim vno contextu fit vnum factum reputa-
 tur. l. quod ait. §. si. ff. de adul. l. illud. §. si. ff. ad leg. Aquil. gl. in l. si conuenerit. la. 1. ff. de pig. actio. Et si pareatur vltimo præce-
 pto poenali. non debet pro aliis præceptis inobseruatis multa-
 ri. fcl. spe. vbi §. in ver. sed quid si iste paruit. Balb. deci. 214.
 Multa aut bannum non imponi debet in aliquem proficte
 contumacia. vt quia fuit citatus ad domum. vel per proclama-
 fec. Bal. do. Cato. & communiter doct. in l. 1. §. si. ff. si quis ius di. non obtempera. & bannum dicitur multa. glo. in l. præles. C. de suspe. tur. ad hæc faciunt: no. per doct. in auth. qui semel. C. quomodo & quando iud. in l. si. ff. de in integ. resti. Balb. de-
 cif. 371.
 Multari quisquam illicito non debet. quamuis inobediēs fuerit. & mandatis principis non paruierit. nisi prius ipse ad fa-
 ciendam excusationem & defensionem citatus fuerit. quare multari non debeat. vel ad videndum talem sibi poenam im-
 poni vigore mandati & præcepti spreti. l. 2. §. 1. ff. si quis in ius voc. Bar. in d. l. vnica. nu. 13. ver. sed quæro. Cagn. ibid. in §. is non videtur. nu. 23. Hipp. de mar. in l. de vnoquoque. n. 123. ff. de re iud. & in sua prac. criminal. in §. examinanda. nu. 34. in fi. §. illius. Rol. à Valle. in conf. 39. nu. 33. ver. redditur. in 1. & in conf. 47. nu. 43. vbi ipse dicit hanc doc. communem senten-
 tiam esse. in 2. Tomo. conf. kirchouius.
 Multari non potest quis sine noua citatione. vt est com-
 munis opi. de qua Nicellus de concor. glossarum. nu. 325. To-
 mo 1. Bonacoff.
 Multari quis illico non debet. Nisi prius ad faciendam ex-
 culationem & defensionem fuerit citatus. quare multari no-
 debeat. Chircouius communi. opi. lib. 2. cent. 5. concl. 70. nu. 125. communem opinionem dicens. Rol. à Valle in conf. 47. nu. 43. in 2. vol. Et magis communem dicit Nicellus in trac. de concor. gl. nu. 325. & Rol. à Valle ibi num. 49. allegat ser-
 niam dicentem. q. iudices debent cessare ab excessibus multis & persuationibus. quas faciunt principi. vt capiant hoc non bona subditorum. quia hoc esset facere auaritia causa. Et sub-
 dit Rol. nu. 53. q. multa insolita iniusta non est sustentabilis. vt et Ang. in l. si. C. de cano. largi. lib. 10. Cagn. in l. 1. in prin. nu. 21

nu. 21. ff. si quis ius dicen. non ob. Bertach. in repert. in ver. multa. ver. 22. Riminal. conf. 270. n. 46. vbi etiam dicit. quod multans vltra modum sibi à iure concessum. condemnatur in duplum. propter modum excessum. Et dicitur multa in-
 dita. quando est facta contra styllum curiæ. & contra determi-
 nationem iuris. Rol. d. conf. 39. num. 52. & seq. Et hæc quidem nullitas exceptio quodocunque opponi potest. & impedit executionem. vt est communis opinio de qua Gallus in con-
 sil. 21. nu. 4. Et no. quod qui non habet iurisdictionem multa-
 re non potest. iaso. in l. 1. in prin. num. 15. ff. de in ius voc. vel si quis iudicen. non ob. Boff. in pract. cri. tit. de multis. Et qui-
 dem contentiofam. vt probat Rimi. conf. 270. num. 17. vbi & Cagno. vbi supra nu. 44. Menochius de arbitrio iudicis q. 74. nu. 13. vbi communem opinionem dicit. nu. 8. subdit ibi. nu. 9. q. solis magistratibus conceditur ius multandi. Et ille dicitur magistratum non habere. qui extra ordinem ius dicit. Et iurisdictione est meri imperij. Et ideo officiali principis non cō-
 ceditur. nisi expressè appareat in actis. vt ibi per Menochi. nu. mer. 12. Et hæc quidem est communis opinio. de qua Rimi. d. conf. 270. Et procurator Cæsaris. vel fisci multare non po-
 test. D. Benedictus. Plotus inter conf. crim. conf. 3. nu. 3. Et de-
 legatus. Principis non potest multare. nisi vsque ad sex soli-
 dos. Neuiza. in conf. 61. n. 46. lo. Bapt. Castellione. In additio. ad Dictio. Albe. in ver. Multa. Chircouius. de communi o-
 peri. Centuria. 5. concl. 37. Et nisi aliter suam iurisdictionem ex-
 exercere. possit. iaf. d. l. 1. nu. 18. & multa. vltra quam iudex po-
 test. est ipso iure nulla. In addi. ad abb. in c. de causis. nu. 12. lite ra H. de of. deleg. Et quid sit multa. tradit abb. ibi Rolandus d. conf. 47. & sequenti. in 2. vol. Plotus d. conf. 3. Monta. in tra-
 cta. de appellatio. lib. 1. c. vlt. nu. 92. vbi dicit. quod multa de-
 bet respondere delicto. & non grauior interrogari debet. quam admitti facinoris ferat quantitas. & ideo modus adhi-
 betur secundum magistratus auctoritatem. Et multare ver-
 bum est pecuniariter punire. vt ibi per Monta. nu. 95. vnde si multa est excessiua. nulla est sententia. & dici potest nulla absque appellatione. Nat. conf. 94. nu. 4. & Cagno. vbi supra. nu. 21. Et ita practitari dicit ipse Cagnolus. Et in causa appella-
 tionis à declaratione poenarum pronunciatum vidisse asserit. bene processum. & malè appellatum. moderando tamen taxā condemnationis ad talem summam. que sibi videtur cōgrua. & honesta. & potest appellari in his. que iudicis arbitrio com-
 mittunt. si malè arbitretur. vt ibi latius per Cagnol. nu. 22. Et not. quod multa non infamatur. Specula. tit. de senten. in §. secundo. versiculo 7. nu. 8. & plura alia de multa congerit. Soc. Sen. in c. ea. quæ. num. 1. & indiscursu ibi. de poenis. Bonacoff.
 Multare est iurisdictionis. vt est communis opi. legistarum & canonistarum. de qua iaf. in l. 1. nu. 16. ff. de iurisd. om. iud. Bonacoff.
 Multa applicatur fisco. l. multarum. C. de modo multa. Si tamen sint parue. iudex potest eas exponere. pro adap-
 tan. cameram. Bar. in l. diuus ff. de bo. dam. P. Andora.
 Multe & pene applicantur domino. Bar. in l. si. ff. fol. mat. Bal. in l. 1. C. de fruc. & litis expen. Ang. in l. si constante §. quo-
 tiens ff. fol. mat. Lud. Ro. in conf. 70. in vlt. col. Alex. in l. diuor-
 tio §. si fundum in pen. col. ff. fo. ma.
 Fac. quod habetur in ver. iurisdictione. §. 8.
 An delegatus possit multare. vide ample Angel. in con-
 silio 8.
 Multa extraordinem. per iudicem tuendo eius iurisdictione
 nem contra inobedientem poni potest & tunc potius dicitur pena quæ exigi potest. Alex. in 2. vol. conf. 35. in fi. 2. col. Oldr. in consilio. 15. Fac. quod habetur in ver. pena. §. 26. idem.
 Mulier testis esse in testamento ad causas prophanas non potest tam de iure canonico. quam ciuili. communem dicit in §. test. q. 55. ver. sed quid si. idem ex eod.
 Mulier esse potest testis in testamento militis. com. in §. T. q. 55. ver. sed hic. idem P. Fichard.
 Mulier iuuatur Velleiano. ipsi autem renunciare potest. l. pen. C. de pact. Sed aduerte. quod antè. quam ipsa renunciet. debet certiorari de beneficio Senatusconsulti Velleiani per Notarium. & eo casu stabitur tali instrumentum. fcl. gl. in l. si. C. quando mulier offic. rute. fungi pot. quam gl. sequitur Hoff. in summa. §. & quis ver. idem est Archi. & Dominic. in ca. placuit. de for. comp. §. 8. dist. fel. in c. si diligenti. doct. omnes in l. sciendum. de verb. ob. & ista est com. opi. de qua fecit mentio-
 nem Alc. in trac. de præsump. in regu. 3. præsumpt. 13. nu. 4. & latè Tiraq. in repert. l. si inquam. nu. 98. C. de reuoc. dona. Hoc tamen non procedit. si Notarius nesciret. quid esset Velleia-

num. nam sicut testibus interrogatoria fieri possunt. vt per Bar. in l. j. ff. si cer. pet. quem ibi omnes sequuntur. ita Notario certi iuris est. fieri posse huiusmodi interrogatorium. quid sit Velleianum. & si forte dixerit nescire. talis renunciatio nihil operabitur. fcl. Alb. in l. si mulier. §. si mulier. ff. ad Velleia. & in l. 2. C. de hare. in prin. dec. in 3. lectu. nu. 53. & Nigrum. nu. 31. in d. l. 1. ff. si cert. pet. mar. singu. 66. 1. & in rub. de fideiuss. nu. 39. Capol. licet hoc non firmet in caute. 196. fulg. & Alex. in d. §. si mulier. & quamuis hoc pluribus rationibus aliqui doc. impugnent. tamen hodie in regno Neapo. est sublatæ hæc am-
 biguitas per pragmaticam exordientem. Don. Petr. de Tolle-
 do. in qua expressè disponitur. mulieres non posse renuncia-
 re Velleia. etiam certioratæ per notarium de dicto Velleiano. Imò fortius disponitur ibi mulieres ipsas non posse renuncia-
 re. etiam cum interuentu iuramenti. & renunciando. renun-
 ciatio facta dicitur ipso iure nulla. F. Viuius.
 Mulier si de facto ordinetur. non recipit characterem. Mai-
 ner. in l. foemina. de re. iur. ff. numero 8. communem dicit. B. Villal.
 Mulier simpliciter nubendo. non videtur dare omnia bona sua in dotem. curt. iun. conf. 168. nu. 4. com. dicit. idem.
 Mulier pro dote non præfertur anterioribus creditoribus habentibus hypothecam expressam. Rip. in l. quæsitum. nu. 7. de pri. cred. nu. 3. ff. lo. Cora. in l. qui liberos. nu. 117. ff. de rit. nup. com. dicit. idem.
 Mulier non potest relinquere bona suis propinquis. quorū consensus requiritur in testamento. l. Dur. in ar. test. ti. 1. cau. 2. nu. 2. com. dicit. idem.
 Mulier dotem non habens. vel paruam: habebit ex bonis viris mariti quartam partem: si non sunt vltra tres filios. si tamen sunt plures habebit virilem portionem. l. Dur. in arte test. tit. 6. c. 20. com. dicit. idem.
 Mulier non iuuatur Velleiano. si intercessit pro dote. l. Co-
 ra. in l. qui liberos. nu. 112. ff. de ritu nup. com. dicit. idem.
 mulier si per statutum debet lucrari certam partem bono-
 rum mariti. intelligitur de consummato. Hipp. ling. 106. com-
 munem dicit. idem.
 mulier maritata non dicitur in odio sis. quæ est sponsara. Be-
 ned. in c. Rayn. in verbo. duas habens filias. n. 151. Idem. com-
 munem dicit.
 mulier quod sine consensu patris non possit contrahere: non potest induci statuto. iaf. in l. 1. §. huius studij. nu. 12. ff. de iusti. & iur. com. dicit. idem.
 mulier. si secundum formam statuti non potest contrahe-
 re: bene potest tamen quasi ðhere. iaf. in l. Barbarius. n. 4. ff. de of. præsid. com. dicit. licet ipse teneat contrarium. idem.
 mulier de iure ciuili indistinctè admittitur in testem de iure tamen canonico. in criminalibus non admittitur: nisi in casu bus à iure expressis: in ciuilibus tamen etiam criminaliter in-
 tentatis admittitur indistinctè. Pan. c. qm. de testi. nu. 12. com. dicit. De iure autem Regio. mulier non potest testificari. nisi in rebus quæ pertinent ad mulieres. vel in defectum probatio-
 nis. l. 8. tit. 8. li. 3. For. II. & l. styli. 96. & nota verbum satis nota-
 bile in d. l. styli. Mas en aquellos lugares de hes cierto quel hecho fue hecho ante hombres. no son creidas. si los hombres que se acertaron alguno dellos no testimonian esso mismo que ellas diz en en su testimonio. Ex quibus notatur. q. habilitas vnus testis habilitat omnes alios etiam inhabiles. quod etiam est ex mente Bal. l. Gallus. §. ille casus. ff. de li. & posth. qd intellige. quando testes inhabiles non sunt ex toto inhabiles. sed solum habent diminutam fidem: quia si ex toto essent inhabiles non habilitantur: vt per eum Bald. & Fran. Cur. in trac. de testib. concl. 1. per totum. Et sic procedit d. l. styli. Et nota. q. ad hoc. q. testes inhabiles possint recipi ex defectu probatio-
 nis: requiritur q. actu & habitu sit defectus probationis: arte-
 tu communi cursu: per gl. in c. licet de probatio. Et producen-
 ti incumbit onus probandi. fcl. Ant. & imol. in c. dilectis. de te-
 stib. cogen. & nisi probentur hæc duo. non admittuntur. Ale. conf. 64. vol. 1. & de testimonio mulieris. vide l. Lupum in al-
 le. hare. priui.
 Concor. cum l. 3. tit. 12. par. 5. de qua per l. Lupum in repe-
 tit. & de qualitate testium in causa criminali. De iure regio vi-
 de l. 12. tit. 14. par. 3. & l. 26. tit. 1. part. 7. idem.
 In testamento tam de iure ciuili. quam de iure canonico mulier non potest esse testis. licet de iure canonico ad pias cau-
 sas possit Bellon. conf. 14. nu. 8. com. dicit. Villalob.
 Adde Car. §. testamentum. q. 55.
 Mulier non tenetur stare colono. vel locationi per maritū factæ. fo. ma. Coua. in resol. li. 2. c. 15. com. dicit ex Modern. in
 confuet. parif. §. 30. q. 2. vide in verbo locat. idem.
 Com. opin. Tom. ij. i 3 Mulie

Mulieri dicenti se impragnatam, non creditur, secun. Ang. Perus. in l. illud. ff. si pars hered. pet. & doct. communiter in c. per tuas. & c. Michael. de fil. presb. & c. transmissa, qui fil. sunt legit. & Io. de Ana. in c. sic. 2. de homie. amplia etiam si dicat ex quo sit pregnans. Bart. in l. 1. in fi. ff. de lib. agn. l. Fich.

Mulier constante matrimonio, conditionalis est creditrix mariti, ratione dotis, matrimonio enim durante, actio de dote nata non dicitur. l. 1. C. de repu. l. cum notissimi. §. illud. C. de præscr. 30. an. & l. in rebus. §. omnes. C. de iur. dor. & tenent doct. in l. si constante. §. 1. sol. mat. hancque opin. com. esse tradit Alex. conf. 106. visis. lib. 5. F. Turz.

Mulier nubens, viro dote non constituta in dubio, omnia bona sua in dotem ipsi viro dedisse ceterur, quando viro congruit matrimonio, sic voluit gl. in l. mulier bona. ff. de iud. do. quæ tamen (vt Deci. refert in auth. vnde vir. nu. 6. C. vnde vir & vxor.) communiter reprobat, illamque & Aristot. allegatam auctoritatem, & sententiam improbat Bart. in disp. sua incip. mulier habens amplius matrimonium, tanquam contra legem concludens, q. vno casu tantum omnia bona sua in dotem viro dedisse censetur, s. quando priori viro in dotem dederat, & simpliciter secundo viro tradidit, quia tunc dos ipsa repetita videtur, si ex priore matrimonio non extant liberi, aliis fecus, vide per eum ibidem. F. Turz.

PRO. mulieres sunt subdite viris. ad Ephes. 5. 1. Petr. 3. ad Col. 3. in can. fatis. & can. mulierem. 3. q. 5. Bellon.

PRO. mulieres virilibus officiis fungi non possunt. l. 1. §. sexum. ff. de postul. l. cum prætor. ff. de iud. l. 2. de reg. iur. in canon. mulierem. 3. q. 5.

OB. contrà de c. dilecti. extra de arbit. vbi mulier arbiter esse potest ex compromisso. contra l. pen. C. de arb.

SOL. illud verum est de consuetudine præscripta, vt in regula Francorum, vt ibi.

OBIEC. Præterea contrà de can. Meuiam. 2. q. 4. vbi delegatur mulieri ius spirituale.

SOL. ibi quia princeps scienter commisit causam.

PRO. mulieres vagari non debent, nec virorum coetibus immisceri. c. mulieres. de iud. in 6. idem.

Mulier omni iuri, quod habet in bonis paternis renuncians cum iuramento, poterit, prius absoluta à dicto iuramento, contrarietate ex capite enormissimæ læsionis, vt voluit Corne. conf. 146. vol. 1. conf. 139. & 2. 14. vol. 3. & Deci. conf. 170. 2. solutio autem ista debet de iure, & æquitate concedi, ne iuramentum sit iniquitatis vinculum. c. & si Christus. & c. quam ro. de iureiur. gl. in auth. quod eis. C. de nupt. docto. in c. cum contingat. de iureiur. Pau. cast. conf. 175. contra superius. libr. 1. cum aliis citatis per Alex. conf. 213. visis. vol. 7. & per Curt. conf. 44. super contingentia. circa si. nam evidenti, & enormi læsione præsumitur dolus, etiam si cessio etiam facta patri, l. si superflite. C. de dol. cum relatis per Soci. conf. 263. & seq. capio primum & istorum opin. dicit com. Deci. conf. 203. nu. 5. & conclus. hæc ampliatur etiam habere locum in transactione iurata, quæ certè rescinditur ratione enormissimæ læsionis. secundum Deci. conf. 170. vnde mulieribus enormiter læsis necesse est succurri, non obstante iuramento, quia iuramentum non tollit remedium. l. 2. C. de rescind. vend. & not. omnes doct. ibi. Rip. in 3. lib. respon. forum. tit. de donat. reu. c. 15. vbi recitat istam esse com. opi. & Crauet. conf. 190. n. 2. & Gram. decif. 102. nu. 54. 103. & 104. sed vbiunque, aduerte, in transactione ista non interuenisset iuramentum, tunc non potest rescindi prætextu læsionis ultra dimidiam iusti precij, vt voluit Cyn. Bald. Sal. & alij doct. in d. l. 2. C. de rescind. vend. in l. si quis cum aliter. ff. de ver. ob. in c. cum causam. de empt. & vend. & Afflic. decif. 220. nu. 2. vbi refert cum ista opi. ferè omnes docto. communiter transire, & Gram. decif. 66. nu. 63. ampliatur etiam præmissa conclusio in minore enormiter læso, cui profectò succurrendum est per relaxationem iuramenti, & hoc non habet dubitationem aliquam. Sed quando minor ipse sciens euidenter læsionem sponte, & ex certa scientia, & benè consultus cessit, & c. tunc per relaxationem iuramenti minori succurri non est permillum, prout communiter teneri per omnes docto. dicit Curt. conf. 44. hoc autem, & hoc quod docuimus de minore enormiter læso, cui prius petita absolutio à iuramento succurrendum est, declarant vt iliter non procedere in maiore renunciantre cum dicto iuramento. c. quamuis. & auth. sacramenta. puberum. C. si aduers. vendi. vbi omnes scribent. not. & in d. l. 2. & ita se habet communis opi. vt refert Gram. decif. 102. ampliatur quoque dicta concl. habere locum similiter in rusticis enormiter læsis, quibus necesse est succurri non obstante iuramento, vt per Crauet. conf. 192. nu. 2. & per doct. citatos. ista reg. seu conclus. 80

ita ampliata limitatur quotiescunque in instrumento reperitur scriptum, mulier sciens hæreditatis æstimationem sponte, & ex certa scientia cessit, & c. tunc mulier contra pacta quæ si decepta venire non poterit: nam scienti, & consentienti non fit iniuria, neque dolus. l. cum donationis. C. de transact. ita tenet Alex. in l. stipulatio hoc modo concepta. ff. de verb. ob. per not. per Bart. in d. l. 2. præcipueque si iurasset non contrahere ratione enormissimæ læsionis, sec. d. Ant. in d. c. cum contingat. & Alex. in d. l. stipulatio hoc modo concepta. quæ quidem limitatio, seu sententia sequenda non foret, quando subessent verisimiles coniecturæ, q. mulier spontè donate voluerit, sec. communem adfectionem omnium doct. vt pater ex dictis, relatiq. per Deci. conf. 379. requisitis. in fi. F. Viuius.

Mulier non potest agere ad dotis repetitionem, constante matrimonio. l. si. in prin. ff. de doli excep. & l. 2. ff. sol. mat. & regula ista interpretatur primò non procedere, si maritus sciens in vxorem eam absque causa à se expellat, tunc enim certè tenetur vxori suæ vir, constante matrimonio, reddere dotem, sec. Bald. in l. si. C. de sent. quæ sine cert. quant. Sed contrarium tenent Alex. ceteriq. omnes communiter in d. l. 2. & Alex. conf. 78. vol. 2. declaratur secundo loco non habere locum in casu emergentis inopie mariti, vel alterius obligati ad dotis restitutionem, quia tunc actio dotis oritur, constante etiam matrimonio, sec. com. opin. quàm latè disputando sequitur. at testaturque Alex. in l. si constante. §. 1. ff. sol. ma. & Negul. de Fano. in tract. de pign. & hypoth. 3. memb. 8. partis. num. 1. & ista communis probatur in d. l. 2. & ita concludit glo. communiter approbata in l. sed si alia. ff. de bon. damn. & in l. si rem. §. omnis. ff. de pigno. act. & in l. si cum dotem. §. mulier. ff. sol. mat. Limit. istam q. mulier potest constante matrimonio dotem à marito repetere, quando maritus vergeret ad huiusmodi inopiam, & euidentissimè appareret eius facultates deducto are alieno ad dotis exactionem non sufficere. d. l. si constante. dic. procedere de iure sform. sed de iure. C. fatis habuit, si constaret maritum ad inopiam peruenisse, & facultates non essent idoneas ad satisfaciendum vxori, & creditoribus suis, l. vbi adhuc. C. de iur. dot. amplius lege nouissima Iustinianus constituit, vt statim cum maritus coepit vti malè substantia sua ad dotem mulier liberè agere possit. §. illud. authentic. de æqualit. dot. & ita firmat Bart. in d. l. si constante. in prin. & Panor. in ca. per vestras. de donat. inter vir. & vxorem. & alia cautela, seu remedio consultum, prouisumque fuit mulieri contra maritum bona dissipantem, videlicet, vt postulet dotem sequestrari. l. si cum dotem. §. si verò dotem. ff. sol. ma. Quo circa docto. in d. l. si constante. communiter interpretantur d. §. si verò loqui in marito consumente dotem. & l. si constante. loqui in viro consumente bona sua. Declaratur vltimè regula præmissa, vbi separatur thorus matrimonij culpa viri accusati, & de adulterio conuicti ab vxore, ca. 1. vt lit. non contestat. exploratum est itaque propter adulterium matrimonij consumati vinculum non dissolui, sed thorum duntaxat separari. c. tuus. de procurat. & ca. ex literis. de donat. & hoc verificatur iuxta illud, Quos Deus coniunxit, homo non separet. can. quos Deus. 3. q. 2. vnde non licet viro adultera vxore repudiata aliam ducere, vt omnes can. & theolog. sentiunt variis in locis, ergo quantum ad facultatem criminaliter accusandi dispar est causa mariti, & vxoris, siquidem maritus accusat vxorem, sed non contra vxor virum. l. 1. C. ad leg. Iul. de adult. c. apud misericordem. §. si. 3. q. 1. quantum verò ad accusationem ciuilerem eorum causa par videtur & æqualis. Vnde sicut maritus accusat ciuilerem vxorem suam de adulterio, aut thoro separato dotem lucretur. §. plerumque. de don. inter vir. & vxor. & §. de adulterio. auth. vt lic. matri & auia. ita mulier accusat virum suum, vt separato thoro dotem recipiat, & donationem propter nuptias, quam fecit maritus, ipsa lucretur, sec. Rom. conf. 166. F. Viuius.